

دوشنبه 21 اردیبهشت 16 جمادی الاول 11 مه



کشته شدن «یحیی بن معاذ» مشهور به واعظ رازی در سال 258 هجری قمری

1167 سال پیش در چنین روزی - 16 جمادی الاول سال 258 هجری قمری: «یحیی بن معاذ» مشهور به واعظ رازی از رجال طریقت و معاصر با جنید بغدادی کشته شد و در نیشابور مدفون گردید. او در زادگاهش نیشابور گوشه عزلت اختیار کرد و به عبادت مشغول شد. از اسماعیل برادر یحیی نقل شده است که او در پاسخ به مردمی که جوایب انزوا طلبی یحیی بودند از زبان یحیی می‌گفته است که: با آن کسی که مردم را برای او ترک کرده‌ام معاشرت می‌کنم. یحیی بن معاذ طی یکی از چندین سفر خود در هرات اقامت گزید و به وعظ مشغول شد اما بعد از چندی عزم بازگشت به زادگاهش نیشابور را کرد به هنگام مراجعت توسط چند تن ناشناس به قتل رسید.

درگذشت عماد الدوله دیلمی مشهور به ابوالحسن علی از مؤسسان سلسله آن بویه در سال 338 هجری قمری

«عماد الدوله» دیلمی مشهور به «ابوالحسن علی» از مؤسسان سلسله آن بویه فارس در سال 338 هجری قمری از دنیا رفت. عماد الدوله به اتفاق برادرش به خدمت مرداوای زبیری در آمد و بعد از مدتی به سبب شایستگی خود به حکومت کرج منصوب شد. پس از چندی میان عماد الدوله و مرداوای اختلاف افتاد و او در سال 321 هجری در پی تسخیر اصفهان، شهر شیراز را هم تحت انقیاد خود در آورد و بدین ترتیب قدرتش فزونی یافت. ابوالحسن علی در سایه همین قدرت، بغداد مرکز خلافت عباسیان به اطاعت از سلاطین آل بویه تن در دادند. گفتنی است این خاندان یکصد و بیست و شش سال حکومت کردند.

آغاز تحریم اقتصادی ایران در 1359 هجری شمسی

برخی از کشورهای اروپایی به پیروی از دولت آمریکا در 1359 هجری شمسی، ایران را تحریم اقتصادی کردند. هدف آنها همانند آمریکا، اعمال فشار بیشتر بر مردم مسلمان و انقلابی کشور اسلامی ما ایران بود. تا از این طریق نظام نوپای جمهوری اسلامی ایران از میان بردارند. اما این توطئه نیز تحت تاثیر قاطعیت و آگاهی رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره)؛ و وحدت مردم در سراسر کشور با شکست روبرو شد.

دخول فرقه ژاکوبین ها در حکومت هیئات مدیره فرانسه در سال 1798 میلادی

فرقه ژاکوبین ها از جمعیت های سیاسی دوران انقلاب کبیر فرانسه در زمان حکومت هیئات مدیره در این کشور در سال 1798 میلادی مغل شد. این فرقه نخستین جمعیت سیاسی متشکل، در دوران انقلاب فرانسه بود و دانتون، رورسپیر از رهبران این فرقه بودند. این فرقه از سال 1783 میلادی با قلع و قمع مخالفان خود دوره وحشت و ترور را در فرانسه آغاز کرد.

استقلال کشور لوکزامبورگ در سال 1867 میلادی

کشور لوکزامبورگ که از کوچکترین کشورهای جهان بشمار می رود در سال 1867 میلادی به استقلال رسید. مبارزات استقلال طلبانه مردم این سرزمین از سمپتامبر 1815 میلادی از زمانیکه لوکزامبورگ به اجبار عضو فدراسیون آلمان شد، آغاز شده بود. آلمانی ها در زمان جنگهای اول و دوم این کشور را اشغال کردند و سال 1942 میلادی به مدت 3 سال لوکزامبورگ جز خاک آلمان محسوب می شد. گفتنی است که دیوان داوری اروپا، موسسه های بانکی و مالی اروپایی باختری در لوکزامبورگ قرار دارند.

آغاز به کار نخستین فرستنده تلویزیون جهانی بنام نیپکو در سال 1935 میلادی

نخستین فرستنده تلویزیون جهانی بنام نیپکو در سال 1935 میلادی در شهر برلین کار خود را آغاز کرد. این فرستنده به پاس قدر دانی از پاول نیپکو بنام او نامگذاری شد. نیپکو تحصیلاتش را در فیزیک به پایان رساند و تحقیقات گسترده خود را آغاز کرد و سر انجام طریقه تبدیل عکس به امواج و تشکیل مجدد آنها را کشف کرد. به عبارت دیگر نوعی از تلویزیونی را اختراع کرد که امروزه شکل تکامل یافته آن در دسترس همگان است.

ورود نیروهای فرانسه و انگلیس به بلژیک برای حمایت از این کشور در سال 1940 میلادی

نیروهای متحد فرانسه و انگلیس برای حمایت از کشور بلژیک در سال 1940 میلادی به این کشور وارد شد. بلژیک در این زمان با تجاوز آلمان نازی روبرو بود دفاع از بلژیک در یکی از قرار دادهای منعقد شده میان انگلیس و فرانسه تصریح شده بود. اما با وجود قوای انگلیس و فرانسه قوای آلمان نازی نه تنها بلژیک بلکه نیروهای انگلستان و فرانسه را هم نیز شکست دادند و سراسر بلژیک به تصرف نیروهای ورمخت در آمد.